关于召开“第十九届全国高校经管类专业实验室建设暨经济管理实验教学示范中心建设研讨会”的通知（第一轮）
各有关高校：
为深入学习习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，推进共建“一带一路”教育行动，深化产教融合，实践育人，建设教育强国，全面提高人才培养质量，加快教育现代化以及经管类专业实验室建设，国家级实验教学示范中心联席会经管学科组将于2018年8月24日至26日在哈尔滨召开“第十九届全国高校经管类专业实验室建设暨经济管理实验教学示范中心建设研讨会”，会议由哈尔滨商业大学承办，现将会议相关事宜通知如下：
一、研讨主题
1.“一带一路”教育行动优质实验资源共享。
2.经管类实验教学改革与人才培养模式创新。
3.实验室建设与管理的改革与创新。
4.示范性虚拟仿真实验项目的开发与案例研究。
5.经管类实验教学与创新创业教育的融合与发展。
6.经管类实验新技术、新手段、新平台的前瞻研究。
7.信息化条件下经管专业实验教学课程（项目）优化与设计。
8.经管类实验教学教师业务水平与能力提升。
9.经管实验教学案例设计与开发。
10.经管类学科竞赛与创新型人才培养研究。
11.产教融合背景下校企合作模式创新。
二、参加人员
经管类国家级、省级实验教学示范中心（虚拟仿真实验教学中心）负责人及代表；全国高校经管类实验教学管理人员；教务处、实验设备管理处、创新创业学院等相关职能部门管理人员；高校经管专业骨干教师。
三、会议日程
	时  间
	主 要 内 容

	8月24日（周五）
	会议报到

	8月25日（周六，全天）
	开幕式；优秀实验教师颁奖；大会主题报告

	8月26日（周日，上午）
	1.参观国家级经管实验教学示范中心、国家级虚拟仿真实验教学中心（哈尔滨商业大学）
2.分会场讨论
3.大会总结；闭幕式。

四、会议征文
为进一步拓展学术交流，本届会议同步开展会议论文征集工作，可围绕新时代经管类实验室建设、“一带一路”实验教学资源共享、虚拟仿真实验技术应用等提交会议论文，论文征集截止时间为7月20日。所有录用论文将于会后由亚特兰蒂斯出版社负责出版并提交EI/CPCI检索。本次会议接受中、英文投稿，中文稿件必须含英文标题、作者信息、摘要和关键词。投稿作者参会与否不影响论文检索。有意投稿的教师请登录会议网站提交论文（http://sjjx.hrbcu.edu.cn/hy/）。
五、优秀实验教师评选
为引导和推动各中心重视并加强实践教学工作，不断完善实践教学工作的激励机制，加强实践教学队伍建设，推动实践教学改革，不断提高实践教学水平和人才培养质量，学科组继续开展优秀实验教师评选活动。本次会议将评选优秀实验教师，相关单位可根据评审条件按要求提交推荐表（附件1），发送至学科组秘书处。联系人：周红刚；
联系电话：18959286019；电子邮箱：32246752@qq.com。
六、报名方式
参会人员可于2018年6月5日—8月1日期间登录会议网站http://www.cetedu.net/进行网上注册报名并查看相关信息。参会单位和个人也可填写通知所附会议回执（附件2），于2018年8月1日前返回至会务组邮箱ccplcu2018@126.com。
拟作会议主题发言或分会场发言的单位或代表请在会议回执中注明。
七、会议费用
会务费1180元/人（含会务服务费、资料费），可通过转账汇款和现场缴纳等方式支付。为提高报到现场效率，鼓励提前支付。转账汇款时请务必注明参会人员姓名、所在学校两项信息。会议费用委托哈尔滨因特科技有限公司负责收取并开具发票。
银行账户：哈尔滨因特科技有限公司
账    号：1239123939174852
开 户 行：哈尔滨银行益民支行
会议期间食宿统一安排，费用自理。
八、联系人及联系方式
尹  龙：（哈尔滨商业大学经管综合实践中心）  84865119   15104577807
王  鹏：（哈尔滨商业大学经管综合实践中心）  84865119   18545022261
会议QQ群：761014159
九、其他事项
欲申请承办下⼀届会议的学校，请以书面文字形式在本次会议召开前向学科组提出申请，学科组将及时讨论和决定下届承办单位。
附件1：国家级实验教学示范中心联席会经管学科组实验教学优秀教师评选通知
    附件2： 第十九届全国高校经管类专业实验室建设暨经济管理实验教学示范中心建设研讨会参会回执
[image: ]

                          国家级实验教学示范中心联席会经管学科组
                                        哈尔滨商业大学
2018年6月5日
附件1
国家级实验教学示范中心联席会经管学科组
优秀实验教师评选通知
为引导和推动高等学校重视并加强经管类专业实验教学建设工作，不断完善激励机制，提高经管类专业实践教学水平和人才培养质量，特别是鼓励在分析判断能力、创造性思维能力和决策决断能力的培养方面的创新实践，国家级实验教学示范中心联席会经管学科组决定开展“联奕奖教金”及“智盛奖教金”实验教学优秀教师评选表彰活动。具体办法如下：
一、评选宗旨
弘扬先进，树立典型，表彰为经管类专业实验教学建设做出特殊贡献的教师或实验管理人员，激励高校教师及实验管理人员努力投身于经管类实验教学的建设与改革事业。
二、评选范围
[bookmark: _GoBack]“联奕奖教金”奖励范围：高等学校长期承担经管类专业实验教学任务的一线教师和实验教学中心管理者。
“智盛奖教金”奖励范围：高等学校长期承担金融专业实验教学任务的一线教师和实验教学中心管理者。
三、评选条件
1．模范遵守教师职业道德规范，具有强烈的事业心和协作精神，爱岗敬业，奉献意识强，教学理念先进，全面关心学生的成长。
2．积极将科研成果转化为实验教学内容，具体包括：实验教研教改项目创新；科研成果拓展实验教学范围；科研成果丰富实验教学内容；科研成果开拓学生视野、提升知识结构、提升学生综合设计和创新能力。
3．实验教学或实验管理水平：教师本人学术水平较高，教学能力强，实验教学经验丰富，教学特色鲜明，能够积极主动参加经管实验教学的建设与改革工作；实验管理人员管理能力强，在实验教学的建设与改革工作中做出突出贡献。
4．致力于实验教学资源建设、教学平台建设、校企合作、资源共享等方面的创新实践和特色应用，成绩卓越。
四、评选程序
1.各实验教学中心按照学科组文件要求，择优推荐“联奕奖教金”和“智盛奖教金”参评对象各一名。推荐参评人员的申报材料需在各实验中心网站主页公示一周。
2.学科组将组织专家对各中心的推荐材料进行严格审核，择优确定“联奕奖教金”和“智盛奖教金”各10名拟获奖人员，并在学科组网站或主任微信群里公示一周。
3. 公示无异议后，学科组对获奖教师予以表彰奖励，授予“全国高校优秀实验教师”称号并颁发获奖证书，同时授予相应奖教金（奖励人民币5000元/人）。学科组对于获奖者的事迹将进行专题报道。
五、其他事宜
1.评选和颁奖时间：每年开展一次；在每年的“全国高校经管类专业实验室建设研讨会暨国家级经济管理实验教学示范中心建设研讨会”年会上予以表彰奖励。
2.材料报送：各实验教学中心将优秀实验教师申报表（见附件，一式一份，须加盖中心或学校公章）和相关支撑材料的扫描件于2018年6月30日前报送学科组秘书处。联系人：周红刚；联系电话：18959286019；电子邮箱：32246752@qq.com。
3.工作要求：各中心要严格按照公开透明和公平公正的原则做好评选工作，要以评选表彰活动为契机，积极探索建立实践教学工作的激励机制，激发教师对实验教学教育事业的热爱，提高经管类专业实验教学质量。

附件：国家级实验教学示范中心联席会经管学科组“奖教金”优秀实验教师申报表

国家级实验教学示范中心联席会经管学科组
2018年6月5日

国家级实验教学示范中心联席会经管学科组
“奖教金”优秀实验教师

申 报 表

申报人姓名
			推荐中心
申报类别□ 联奕奖教金   □智盛奖教金
		  联系电话      手机
电子邮箱
填表时间        年    月     日

国家级实验教学示范中心联席会经管学科组制

—1—

姓    名

	性 别

	出生年月

	最后学历（学位）

	所在部门

	从事实验（实训）
教学工作年限

	专业技术职务

	行政职务

	联系电话

	电子信箱

	教学工作经历
及
主要
业绩

	近五年主讲实验课程情况

	课程名称
	起止时间
	学时数
	授课班级名称
	总人数

	近五年承担其他教学环节任务情况

	（指导本专科学生实习、课程设计、毕业论文（设计）以及学科竞赛、创新实践和社会服务等情况）

	近五年承担实验教研教改项目情况

	项目名称
	项目来源
	经费（万元）
	主持/参加
	起止日期

	近五年主要实验（实训）教学成果、论文及自编教材情况

	教学成果、论文
或教材名称
	获奖等级、授予单位或
期刊名称、出版单位
	署名次序
	时间

课程
教学
考核
情况
	2015年
	2016年
	2017年

	中心
审核
意见

签字：

年   月   日

	学科组
推荐
意见

签字（公章）：

                          年   月   日

附件2
第十九届全国高校经管类专业实验室建设暨经济管理实验
教学示范中心建设研讨会回执

	院校/单位

	参
会
代
表
	姓名
	性别
	职务/
职称
	联系电话
	邮箱
	是否
单住

	详细通讯地址

	邮编

	会议论文题目

	作者

	是否主题发言
（20分钟）
	是/否
	发言人

	发言题目

	您对本届会议
的建议

注：会议回执请于2018年8月1日前发送至会议邮箱ccplcu2018@126.com。网上注册用户不需要发送回执。

—11—

image1.png

¡ª

1

¡ª

关于召开“第十九届全国高校经管类专业实验室建设暨经济管理实验

教学示范中心建设研讨会”的通知（第一轮）

各有关高校：

为深入学习习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，

推进共建

“

一带一路

”

教育行动

，深化产教融合，实践育人，建设教育强国，全面提高人才培

养质量，加快教育现代化以及经管类专业实验室建设，国家级实验教学示范中心联席

会

经管学科组

将于

2018

年

8

月

24

日至

26

日在哈尔滨召开“第十九届全国高校经管类

专业实验室建设暨经济管理实验教学示范中心建设研讨会”，会议由哈尔滨商业大学

承办，现将会议相关事宜通知如下：

一、研讨主题

1.

“

一带一路

”

教育行动

优质实验资源共享。

2.

经管类实验教学改革与人才培养模式创新。

3.

实验室建设与管理的改革与创新。

4.

示范性虚拟仿真实验项目的开发与案例研究。

5.

经管类实验教学与创新创业教育的融合与发展。

6.

经管类实验新技术、新手段、新平台的前瞻研究。

7.

信息化条件下经管专业实验教学课程（项目）优化与设计。

8.

经管类实验教学教师业务水平与能力提升。

9.

经管实验教学案例设计与开发。

10.

经管类学科竞赛与创新型人才培养研究。

11.

产教融合背景下校企合作模式创新。

二、参加人员

经管类国家级、省级实验教学示范中心（虚拟仿真实验教学中心）负责人及代表；

全国高校经管类实验教学管理人员；教务处、实验设备管理处、创新创业学院等相关职

能部门管理人员；高校经管专业骨干教师

。

三、会议日程

— 1 —

关于召开“第十九届全国高校经管类专业实验室建设暨经济管理实验 教学示范中心建设研讨会”的通知（第一轮）   各有关高校：   为深入学习习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神， 推进共建 “ 一带一路 ” 教育行动 ，深化产教融合，实践育人，建设教育强国，全面提高人才培 养质量，加快教育现代化以及经管类专业实验室建设，国家级实验教学示范中心联席 会 经管学科组 将于 2018 年 8 月 24 日至 26 日在哈尔滨召开“第十九届全国高校经管类 专业实验室建设暨经济管理实验教学示范中心建设研讨会”，会议由哈尔滨商业大学 承办，现将会议相关事宜通知如下：   一、研讨主题   1. “ 一带一路 ” 教育行动 优质实验资源共享。   2. 经管类实验教学改革与人才培养模式创新。   3. 实验室建设与管理的改革与创新。   4. 示范性虚拟仿真实验项目的开发与案例研究。   5. 经管类实验教学与创新创业教育的融合与发展。   6. 经管类实验新技术、新手段、新平台的前瞻研究。   7. 信息化条件下经管专业实验教学课程（项目）优化与设计。   8. 经管类实验教学教师业务水平与能力提升。   9. 经管实验教学案例设计与开发。   10. 经管类学科竞赛与创新型人才培养研究。   11. 产教融合背景下校企合作模式创新。   二、参加人员   经管类国家级、省级实验教学示范中心（虚拟仿真实验教学中心）负责人及代表； 全国高校经管类实验教学管理人员；教务处、实验设备管理处、创新创业学院等相关职 能部门管理人员；高校经管专业骨干教师 。   三、会议日程